

## روزنه

## اِبراز تشکر رهبر انقلاب از پیام‌های تسلیت آقایان نصرالله و هنیه در پی درگذشت سردار حجازی

- پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری:

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پیام‌های جداگانه‌ای به آقایان سیدحسن نصرالله، دبیرکل حزب‌الله لبنان و اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) از پیام‌های تسلیت آنان به‌مناسبت درگذشت سردار مجاهد سیدمحمد حجازی تشکر و برای مجاهدان حزب‌الله و حماس، و ملت فلسطین آرزوی توفیق و سلامتی کردند.

متن پیام‌های رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

«بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ
جناب مستطاب حجةالاسلام والمسلمین آقای سیدمحمد نصرالله برادر عزیز دامت‌برکاته سلام علیکم.

پیام تسلیت مهربانه و برادرانه جناب‌عالی را به‌مناسبت درگذشت تأسف‌بار سردار مجاهد سیدمحمد حجازی رضوان‌الله‌علیه دریافت کردم و از ابراز محبت شما متشکرم. آن مرحوم عمری در حال جهاد فی سبیل‌الله به لقا‌الله پیوست، و این سرگذشت مبارک و غیبه‌انگیزی است. رحمت خدا بر او باد. خداوند جناب‌عالی را در کنف حمایت خود حفظ کند و برکات وجود شما را برای اسلام و مسلمین مستدام بدارد. حقیر همیشه دعاگوی شمایم و به همه برادران حزب‌الله سلام می‌رسانم.

والسلام علیکم ورحمة‌الله و بركاته

۷ اردیبهشت ۱۴۰۰ برابر با ۱۴ رمضان المبارک

۱۴۴۲

## تشکیل پرونده قضائی در پی انتشار فایل صوتی وزیر

● ایسنا: پیرو انتشار فایل صوتی طبقه‌بندی‌شده وزیر خارجه در شبکه‌های رسانه‌ای معاند خارج از کشور، دادسرای عمومی و انقلاب تهران از تشکیل پرونده قضائی در این زمینه خبر داد.
بنابر اطلاعیه دادسرای عمومی و انقلاب تهران، در پی انتشار فایل صوتی طبقه‌بندی‌شده از وزیر امور خارجه از حیث جنبه عمومی جرم با دستور دادستان تهران، پرونده قضائی در دادسرای امنیت تهران تشکیل شده است. این اطلاعیه می‌افزاید اتهام اصلی مطرح در این پرونده انتشار و قراردادن اطلاعات طبقه‌بندی‌شده کشور در اختیار افراد فاقد صلاحیت می‌باشد که حسب مورد طبق ماده ۵۰۱ قانون مجازات اسلامی و قانون مجازات انتشار و افشای اسناد محرمانه و سری، مباشران و معاونان این اعمال تحت تعقیب کیفری قرار می‌گیرند و برخورد قاطع صورت خواهد گرفت.
بنابر اطلاعیه فوق، جهت شناسایی عوامل ارتکاب جرم و نحوه وقوع آن و نیز تعیین سطح طبقه‌بندی اطلاعات افشاشده، ضمن استعلام از دستگاه‌های مسئول، دستورات لازم به دستگاه‌های اطلاعاتی و امنیتی، صادر شده است.

**سنخنگوی قوه‌قضائیه:**

## سرنگونی هواپیمای اوکراینی عمدی نبوده است

● شرق: سنخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به این پرسش که آیا نظر آقای رئیسی برای کاندیداتوری در انتخابات ریاست‌جمهوری تغییر نکرده و ایشان قصد شرکت در انتخابات را ندارند؟ گفت: قبلا اعلام شده و همان پاسخ قبلی است و فعلا اتفاق جدیدی رخ نداده است. غلامحسین اسماعیلی در نشست خبری دیروز خود با اصحاب رسانه در پاسخ به پرسشی درباره ادعای تعدادی از نامزدهای انتخابات ریاست‌جمهوری در زمینه خروج بایک زنجانی از کشور گفت: ادعای مطرح‌شده صحت ندارد. تعجب می‌کنیم از کسانی که خود آگاه و سیاست‌مدار و مدعی رسیدن به مقامات عالی هستند، اما براساس شنیده‌غیرواقعی اخبار کذب را مطرح می‌کنند. خروج از کشور نام‌برده صحت ندارد. او درباره آخرین وضعیت بازگشت اموال بایک زنجانی به کشور گفت: بخشی از اموال و دارایی او به وزارت نفت ارسال شده و تیم قوی تلاش می‌کند تا تعیین تکلیف اموال او را در خارج از کشور انجام دهند و شرایط عمومی حاکم بر کشورها در حوزه کرونا و برخی محدودیت‌های دیگر باعث طولانی‌شدن این فرآیند شده است و انتخاب تیم منتخب برای شناسایی اموال نامبرده همچنان ادامه دارد. سنخنگوی قوه قضائیه درباره آخرین وضعیت پرونده هواپیمای اوکراینی گفت: با صدور کیفرخواست این پرونده به دادگاه ارسال شده است و در مسیر انجام تحقیقات دادسرای نظامی با همکاری تیم‌های تخصصی در حوزه‌های مختلف و با بهره‌گیری از کارشناسان ذریط و با استفاده از جعبه سیاه هواپیمای که خواش آن انجام شده، دقیق‌ترین و فنی‌ترین بررسی‌ها انجام شده است و در قالب قرار نهایی و صدور کیفرخواست به دادگاه ارسال شده است. بخش درخورتوجهی از این ادله و مستندات در اختیار کشورهای ذی‌نفع و اوکراین قرار گرفته است. نحوه بررسی‌های دقیق قضائی مورد تأیید کشورهای دیگر که در جریان این پرونده بودند، قرار گرفته است.

شرق: حاضر غایب انتخابات، علی لاریجانی، چهره‌ای که در ظاهر بر سر‌خواستش بین اصلاح‌طلبان و اصولگرایان دعواست اما هم‌زمان مسئله آمدن یا نیامدنش بر سر هر دو جریان سایه افکنده است، تا جایی که برخی تحلیل‌ها حاکی از این است که اعلام نامزدی‌اش در انتخابات ۱۴۰۰ می‌تواند بازی هردو جریان را به هم بزند. درحالی‌که بخشی از جریان اصلاحات نزدیکتر به دولت، یعنی طیف کارگزاران، در مظان اتهام حمایت از لاریجانی است اما هم حسین مرعشی و هم غلامحسین کرباسچی صراحتا از این‌سوی موضوع اعلام برائت کرده و گفته‌اند که در جریان اصلاحات تا این لحظه بحثی درباره حمایت از رئیس سابق مجلس و مسئول فعلی پیشبرد تفاهم‌نامه ایران و چین مطرح نیست یا نشده است. از سویی دیگر سخنگوی شورای وحدت اصولگرایان، یعنی منوچهر متکی، هم اخیرا در کتابی به اصولگرایان منتقد این شورا که گفته بودند جامعه روحانیت به‌طور خاص و شورای وحدت اصولگرایان در ذیل جامعه روحانیت به‌دنبال نامزدی علی لاریجانی است، گفت دیدید که نام این فرد در میان ۱۰ نام خروجی این شورا به‌عنوان نامزد انتخابات ۱۴۰۰ نیست و دعوت‌نامه‌ای هم برای او ارسال نشده است. گفته می‌شود

او همواره دوست داشته رئیس‌جمهور شود. بهروز نعمتی، یکی از نزدیک‌ترین چهره‌ها به او، اخیرا در کلاب‌هاوس گفت که از لاریجانی همیشه به‌عنوان یک نامزد بالقوه نام برده می‌شود که نه اصولگرایان و نه اصلاح‌طلبان هیچ‌گاه نمی‌توانند او را نادیده بگیرند. لاریجانی سال ۸۴ نامزد اصلی جریان اصولگرا هم بود اما محمود احمدی‌نژاد و هاشمی‌رفسنجانی در آن سال از او جلو زدند. لاریجانی در این ۱۶ سال یا دبیر شورای عالی امنیت ملی بوده یا رئیس مجلس. از این منظر می‌توان گفت که جایگاه اختصاصی و منحصر‌به‌فردش را در سیاست همواره حفظ کرده بود. حالا هم مسئول تفاهم‌نامه ۲۵ساله مناقشه‌برانگیز ایران و چین است، همین او را دوباره در جایگاهی خاص قرار می‌دهد و در‌صورت اعلام حضور در انتخابات قطعا به‌عنوان یک ویژگی یا برگ برنده برای او محسوب می‌شود. او با توجه به این مسئولیت و اشرافی که بر این تفاهم‌نامه

## سیاست



لاریجانی

**لاریجانی در انتظار پالس اصلاح‌طلبان یا؟!**

# حاضرِ غایب انتخابات

دارد. حتی می‌تواند از آن به‌عنوان برگ برنده در مناظره‌های انتخاباتی استفاده کند. او همچنین از حامیان برجام بوده و احتمالا بدون حضور او محتمل بود که تصویب برجام در مجلس اصولگرایان با چالش‌های زیادی روبه‌رو می‌شد. از این منظر می‌توان گفت که حضور او در انتخابات می‌تواند به آینده مذاکرات وین هم گره بخورد و بازهم این مذاکرات به‌عنوان یک برگ برنده برای او، بیش از دیگر نامزدها عمل خواهد کرد.

اینکته تاکنون هیچ پالس روشنی از علی لاریجانی برای آمدن دیده نشده چندین دلیل دارد. برخی می‌گویند او سیاست‌مداری کارکنته است و حتی اگر قصد جدی هم داشته باشد سکوت و صبر پیشه می‌کند و تا روزهای آخر منتهی به ثبت‌نام قصدش را علنی نخواهد کرد. با توجه به فضای خاکستری زمین‌بازی انتخابات ۱۴۰۰ و تفاوت‌هایی که انتخابات‌های گذشته دارد، می‌داند اعلام

**در مناظره ابراهیم اصغرزاده و حسین الله‌کرم مطرح شد**

## از تندروی‌های انصار حزب‌الله تا انتخابات ۱۴۰۰

دهند. باید انتخابات ۱۴۰۰ را به معنای واقعی تبدیل به انتخاب کنیم. اینکه گروه‌های هسته سخت قدرت، دولت را محدود کنند که معنی ندارد.»

**الله‌کرم: اسرائیل کلیه اسناد برجام ایران را به سرقت برد**

الله‌کرم در ادامه بحث دیگری را در مقابل صحبت‌های اصغرزاده مطرح کرد و گفت: «انتخابات ما غیر آزاد نبوده است. ما کشوری درحال‌توسعه هستیم و نسبت‌به عربستان انتخابات آزادی‌تر داریم. من به دلایل خیانت دولت فعلی می‌بردارم؛ چون وعده‌های دولت هیچ‌کدام عملی نشد. نفوذ دوتابعیتی‌ها هم در دولت یک خیانت دیگر است. اسرائیل کلیه اسناد برجام ایران را به سرقت برد و امنیتی هم که بچه‌های کف خیابان ایجاد کرده‌اند، دولت تعطیل کرد. بنده کاهش آرا در انتخابات مجلس یازدهم را ناشی از ناکارآمدی دولت و کرونا می‌دانم.»

**اصغرزاده: روحانی اصلاح‌طلب نیست**

اصغرزاده در پنج دقیقه پایانی صحبت‌های خود به نقد صحبت‌های الله‌کرم درباره امنیت کف خیابان پرداخت: «امنیتی که کسف خیابان ایجاد شده، چه امنیتی است که من وقتی پلیس ضدشورش را می‌بینم، می‌ترسم اما چرا وقتی ماشین ارتش را می‌بینم، اصلا نگران نیستم؟ اما وقتی یک نفر با ریش و تسبیح و

پیشانی سیاه و لباس شخصی را می‌بینم، باید ترسم؟ من خودم جزء انقلابیون بودم، اما چرا باید از نیرویی که برای من ایجاد کند، بترسم؟ این‌قدر نیروهای امنیتی نگران دانشجویها و روزنامه‌نگاران هستند که از نفوذ غافل شده‌اند. این چه امنیتی است که مردم از آن وحشت دارند؟ من نمی‌دانم با تندروها چه باید کرد.» اصغرزاده

به صحبت‌های الله‌کرم درباره دولت روحانی نیز واکنش نشان داد و گفت: «روحانی حامل اصلاح‌طلبی است، اما خودش اصلاح‌طلب نیست.»
**الله‌کرم: هم از حجاریان و هم از ضارب اعلام برائت می‌کنیم**

میانه مناظره ازسوی برگزارکنندگان فرصتی نیز به مخاطبان داده شد تا از دو طیف مختلف به مدت دو دقیقه سؤالات خود را از مناظره‌کنندگان مطرح کنند، اما عمدتا به بیان نظرات شخصی و انتقاد پرداختند. طیف مقابل اصغرزاده در این فرصت بدون طرح سؤال، فقط نظرات خود را مطرح کردند. پس از پایان وقت این بخش از مناظره، سؤالات اینستاگرامی نیز پرسیده شد. در ادامه این نشست مجازی، در میان صحبت‌های الله‌کرم افراد حاضر ضمن انتقاد به صحبت‌های او، به دوره انصار حزب‌الله در مقابل ترور حجاریان، نقد رفتار آنها به اخلاص‌های حسن رعیت و ارتباط رعیت با الله‌کرم و انتخابات آزاد اشاره کردند که الله‌کرم در مقابل گفت: «ما هم از حجاریان و هم از ضارب او اعلام برائت می‌کنیم.»

**صدایتان در نمی‌آید و علت مسائل را روشننگران می‌دانید**

اصغرزاده در ادامه گفت: «ایشان تکرار می‌کند ۳۴ سال دولت در دست شما بود. شما که می‌داید نظام ما نظامی دینی است. اگر بخواهیم واقعیت را ببینیم، بگذارید آنچه شعار انقلاب یعنی مبارزه با استبداد و استقرار یک نظام با خصلت‌های جمهوری‌خواهی بود، شکل بگیرد و نظارت استصوابی و خانه‌نشین‌کردن افراد باصلاحیت را قطع کنید تا مشارکت مردمی را به شما بگویم. عده‌ای که فکر می‌کنند مؤمن‌تر از بقیه هستند، نتیجه‌اش این می‌شود که شما می‌گویید، یعنی تضاد طبقاتی. ماشین شورای نگهبان که همیشه در حال باف است، مگر چه کم گذاشت؟ اینکه می‌گویید دولت احمدی‌نژاد پول آورده است، آیا این هنر است که نفت بفرشیم و پول بخرش کنیم؟ این پول‌ها در جاهایی

صدواسیما به گردونه انتخابات بلاموضوع تلقی می‌شود؛ تا جایی که داریوش قنبری اصلاح‌طلب هم با بیان اینکه لاریجانی خود را جدا از جریان اصلاحات نمی‌داند، فروردین‌ماه گفته بود که من فکر می‌کنم لاریجانی قطعا با حمایت اصلاح‌طلبان می‌خواهد کاندیداتوری خود را اعلام کند. از سوی دیگر، اگرچه به نظر می‌رسد بعید است که او بدل به نامزد جریان اصولگرا شود اما برخی تحلیل‌ها حاکی از این است که با توجه به امتیازات ویژه لاریجانی مانند همان مسئولیت ویژه در ماجرای تفاهم‌نامه ایران و چین و تجربه‌ای که در حوزه سیاست و دیپلماسی او را یک سرورگردن از دیگر رقبای راست و چپش بالاتر قرار می‌دهد، شاید او فراتر از اجماع اصولگرایان بتواند بدل به نامزد نظام شود که در این صورت قطعا خواهد آمد. گزاره‌ها یا نقل‌قول‌های دیگری هم درباره لاریجانی مطرح می‌شود، مانند اینکه درصورتی‌که سعید جلیلی وارد عرصه انتخابات شود او حتما می‌آید؛ چراکه توان شکل‌گیری یک دوقطبی با او را دارد. یا اینکه سیدحسین نقوی حسینی، نماینده پیشین مجلس شورای اسلامی و عضو جمعیت ایثارگران درباره کاندیداتوری علی لاریجانی گفته است: «یک نقل‌قولی از آقای لاریجانی شنیدم که ایشان جایی مطرح کرده و گفته: «اگر آیت‌الله رئیسی بیاید دیگر نیازی به کاندیداتوری من نیست.» با این اوصاف اگر آیت‌الله رئیسی نامزد شود، به نظرم تکلیف انتخابات ریاست‌جمهوری روشن است.»

ماجرای علی لاریجانی و انتخابات ۱۴۰۰ همچنان در هاله‌ای خاکستری باقی مانده است؛ تاجایی‌که هفته گذشته وقتی سایت انتخاب در گزارشی نوشته بود: «حرکتی جراح‌خاموش از لاریجانی دیده شده که می‌توانند به‌عنوان پالس‌های انتخاباتی او تلقی شوند و کانسال تلگرامی علی لاریجانی از چند روز پیش شروع به بازنشر نظرات علی لاریجانی کرده است؛ اظهارنظرهایی رنگ‌وسوی انتخاباتی دارند.» دفتر علی لاریجانی اعلام کرد اخبار و تحلیل‌هایی که اخیرا در کانال تلگرام با صفحه توئیتر به نام رئیس سابق مجلس منتشر می‌شود، ارتباطی با ایشان ندارد.

راه نداد و چین که دنبال بنگل‌فروشی و انحراف مسیر بخش پنهان ثروت اندوخته و در سیاست و انتخابات دخالت می‌کند و وزیر خاتمی را کتک می‌زند و بازی بر هم می‌زند. کاسب تحریم‌اند و از بدبختی مردم استفاده می‌کنند. به‌دنبال این هستند که بزرگ‌ترین دستاورد دیپلماتیک نظام را که برجام بوده است، از کار ببندازند. شما چگونه چشمتان را بر اینکه پوتین، مجلسی‌ها را

به‌صورت مخفی پخش شده است و در این سال‌ها یک بخش پنهان ثروت اندوخته و در سیاست و انتخابات دخالت می‌کند و وزیر خاتمی را کتک می‌زند و بازی بر هم می‌زند. کاسب تحریم‌اند و از بدبختی مردم استفاده می‌کنند. به‌دنبال این هستند که بزرگ‌ترین دستاورد دیپلماتیک نظام را که برجام بوده است، از کار ببندازند. شما چگونه چشمتان را بر اینکه پوتین، مجلسی‌ها را

به پایان رسید.

خبر

## دستگیری رئیس دفتر نماینده ایرانشهر به اتهام قاچاق سوخت

● ایسنا: دادستان عمومی و انقلاب ایرانشهر سیستان‌وبلوچستان گفت: رئیس‌دفتر نماینده ایرانشهر در مجلس شورای اسلامی به اتهام قاچاق سوخت دستگیر شد.
حجت‌الاسلام سعید راشکی اظهار کرد: رئیس‌دفتر نماینده ایرانشهر در زمینه قاچاق سوخت دستگیر شده و فعلا بازداشت است و تحقیقات ادامه دارد تا میزان ارتشا و آنچه حاصل کرده‌اند، مشخص شود. او با بیان اینکه حدود چهار روز پیش وی دستگیر شده و هم‌اینک در اختیار اداره‌کل اطلاعات سیستان‌وبلوچستان برای انجام تحقیقات است، افزود: تحقیقات هنوز ادامه دارد و با گذر زمان و روشن‌شدن موضوعات درصورت اثبات حتما اقدام قضائی انجام می‌شود.
دادستان عمومی و انقلاب ایرانشهر بیان کرد: این پرونده در ادامه همان پرونده بازداشت رئیس شرکت نفت ایرانشهر است و از پرونده شرکت نفت اغلب کارمندان شرکت نفت به‌جز یکی، دو نفر بازداشت شده‌اند.

## توضیحات معاونت قوانین مجلس درباره ادعای سازمان برنامه‌بودجه

● ایسنا: معاونت قوانین مجلس شورای اسلامی توضیحاتی را درباره ادعای سازمان برنامه‌بودجه مبنی‌بر بی‌اطلاعی از اصلاحات جداول بودجه ۱۴۰۰ ارائه داد.
متن توضیحات معاونت قوانین مجلس شورای اسلامی به شرح زیر است: «با توجه به انتشار مطلب خلاف‌واقع ازسوی سازمان برنامه‌بودجه کشور مبنی‌بر اینکه این سازمان در جریان تغییرات جداول بودجه نبوده است، لازم به ذکر است‌که در درباره بودجه سال جاری طبق روال سننواتی پس از تصویب قانون، جداول در نشست‌های هیئت‌رئیسه کمیسیون تلفیق با سازمان برنامه‌بودجه کشور براساس احکام قانون بودجه مصوب مجلس و بندها و اجزای آن اصلاح می‌گردید که درخصوص قانون بودجه ۱۴۰۰ نیز طبق همین روال اقدام شده است و پس از اصلاح ارقام مندرج در جداول در اطلاق با مصوبات مجلس، جداول اصلاح شده و برای دولت ارسال گردید. البته درباره بودجه ۱۴۰۰ برخلاف سنوات قبل بنا بر مذاکرات به‌عمل‌آمده با معاون امور مجلس ریاست محترم جمهوری مقرر شد که جداول با امضای ریاست مجلس ارسال شود.»



# تحصیل در کانادا

مؤسسه اعزام دانشجو پیرانو دانش

با مجوز فعالیت از وزارت علوم، تحقیقات و فناوری

رزرو جلسه مشاوره:

[www.piranoapply.ir/hi](http://www.piranoapply.ir/hi)

کد تخفیف مشاوره

ویژه خوانندگان :

**shargh**

☎ ۰۲۱ - ۴۱ ۸۸ ۳۳۰۰